
(t¿;/Z/{NYf:)¿áfc?o!. /f/c;vio/(~b¿! 
1/1 

Exp. 21-07-41353 

Córdoba, 1 5 FE B 2007 
VISTO: 

El Convenio de Comodato celebrado en Buenos Aires el 12 de di
ciembre de 2006 entre la Universidad Nacional de Córdoba y el Consejo 
Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET); y 

CONSIDERANDO: 
Que es objeto del referido acuerdo la cesión en comodato por trein

ta (30) años por parte de esta Casa al CONICET de un terreno en Ciudad 
Universitaria ubicado según plano que integra el cuerpo del convenio, pa
ra la construcción del Centro Científico Tecnológico; 

Por ello, y teniendo en cuenta las disposiciones de la R.HCS 344/99, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar el Convenio de Comodato suscripto el 12-12-06 
con el CONICET a los fines de que se trata, cuya fotocopia conforma el 
anexo de la presente. 

A::iCULO 2°.· Comuniquese y dése cuenta ~[ejO Superior. 

Prof, I , 

P.-OF ING. JORGE H. GONZAlEZ 
",,"TOI1 

\l"\'I~"'" '/ " " 



Entre el Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas, con domicilie • 

en Av. Rivadavia 1917, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en adelantE 

"COMODATARIO", por una parte, representado en este acto por su Presidente, Dr. 

, Eduardo Hernán Charreau, y la Universidéld Nacional de Córdoba, con domicilio en ! 

Avenida Haya de la Torre S/N, Pabellón Argentina 2º Piso, Ciudad Universitaria, 

Córdoba, en adelante la "COMODANTE", por la otra, representada en este acto por 

su Rector, Ing. Jorge González, acuerdan en celebrar el presente convenio de 

comodato, que se sujetará a las siguientes Cláusulas:----____________________________________ _ 

i . Haya De .La Torre y Vélez Sarsfield, de la Ciudad de Córdoba, cuyo plano forma 

P R I M ERA. O BJ ETO: ____________________________________________ ~ _______________________________ ~-------

El COMODANTE cede, en calidad de comodato o préstamo, al COMODA T ARIO, Y 

el COMODATARIO acepta, un terreno en el espacio delimitado por las Avenidas Dr . 

! 
parte del presente convenio como Anexo 1, en adelante el "TERRENO".-_______________ _ 

SEG UN DA. DESTINO DEL TER R ENO :----------------------------------------r--_____________ _ 

Las partes acuerdan, y el COMODATARIO se c.ompromete, a destinar al TERRENO 

exclusivamente para la con$trucción del Centro Científico Tecnológico, en adelante 

el "CCT", conforme las indicaciones y planos que como Anexo l integra el presente 

con ve n i o . -- --_ _ _ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ ____ ____ _ _ __ _ __ _____ ___ __ ____ __ ___ ___ . 

TERCERA. PROYECTOS Y DURACION DE LA OBRA:-----_______________________________ _ 

Todos los proyectos de obra serán sometidos a la consideración del COMODANT.E 

y una vez aprobados se iniciará su ejecución.------__________________ ~ __________________________ _ 

CUARTA. COM PROM IS O DEL CO M O O ATAR I O: ____________________________________________ _ 

a) El COMODATARIO se compromete a hacerse cargo de los costos de ia 



---------------- ---
" 

construcción y mantenimiento de las instalaciones necesarias para el CCT.---

b) El COMODATARIO se compromete a abonar al COMODANTE un monto a 

acordar entre las partes por el uso de servicios y gastos comunes que 

impliquen el uso del terreno. ------ __________________________________________________________ _ 

QUINTA. COM PROM ISO DEL COM O DANTE:------------------_______________________________ _ 

El COMODANTE autoriza al COMODATARIO el uso del TERRENO por el plazo de 

tre i nta (30) años. ------ --- ---- ____________________________________________________________________________ _ 

S EXT A. D U R AC ION: ------ _____________________________________________________________________________ _ 

El presente convenio tendrá una duración de treinta (30) años contados desde la 

fecha de s usc ripción. ----- ----- _________________________________________________________________________ _ 

,SÉPTIMA. PROHIBICION DE USO POR TERCEROS:--------------- _______________________ _ 

Cualquier otra afectación que quiera otorgarse al TERRENO cedido en comodato, 

deberá contar con la aprobación escrita del COMODANTE.--------------___________________ _ 

OCTAVA. I NS P E CCI O N: ----------___________________________________________________________________ _ 

El COMODANTE podrá inspeccionar el TERRENO y verificar su estado de 

. conseNación y su uso para los fines previstos, las veces que crea necesario.----------
1 ~ ¡ .' 
t NOVENA. RESOLUCION - D EN UNCIA:---------------- _______________________ ~------- _______ . __ _ 
¡ . 

1 Las partes acuerdan que será causal de resolución' "de l'~1.Asml~~~nio el 
I¡ ~F~"" .' 1 : ," ;"" 

1 incumplimiento de las obligaciones asumidas en el presente por lalguna de las 
¡ '~(,; , ~ \ ': 

1 partes. En caso de resolución se dará por concluido el comodato"retomando el 
! '), I . 
¡COMODANTE el libre uso del TERRENO. La Denuncia deberá manifestarse por 

Icarta. Documento, con una antelación no inferior a noventa (90) dias d~'\a fecha en 
, 

:que se desee darlo por concluido.------------------ ____________________________ ' ____ ~-------------~ 

.- ----- --------------------

......... , -
! 

" 

1, 
r 1: 

}. 
j' .' 



· . 

-- --_.~--._--. --_. __ ._------~------_.-

DÉCIM A. SO L UCION DE CONTROVERS lAS : _________________________________________________ _ 

Ante toda cuestión derivada de la aplicación o interpretación del presente convenio, 

las parte se comprometen a agotar las medidas tendientes a poner fin al conflicto. Si 

la solución no pudiera alcanzarse de este modo las partes se someterán a la 

jurisdicción de los Tribunales Federales de la Capital Federal.------------ _________________ _ 

DÉCIMA PRIMERA. DOMICILIOS - NOTIFICACIONES:---- ________________________________ _ 

A todos los efectos del presente convenio, las partes constituyen domicilio en los 

lugares indicados en el encabezamiento, o donde lo comuniquen fehacientemente 

en el futuro, donde serán válidas las comunicaciones y notificaciones que se 

cursen.-------------- ________________________________________________________________________________________ _ 

o ÉCI M A S E G U N DA. DE FO R M A: _________________________________________________________________ _ 

En prueba de conformidad s~ firman dos (2) ejemplares de un mismo tenor y a un 

solo efecto, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 12 días del mes de diciembre de 

2006.-----------------_______________________________________________________________________________________ _ 

Dr. (DunDQ H. CHAMEAU 
f'RE SIOEN TE 
CONICET 

----------~----------------------------------



",i 

,. 
" 

. , 

'-... 
'\.. 

J 
/. 

( 
\ 
\ 
\ 
) 
/_. 

í, 
- ¡ ~ ---1 

1 


